Các em cần được trao cơ hội được tiếp cận với các cách suy nghĩ khác, quan điểm khác.

Một cách ngắn gọn, ông có thể cho biết ý tưởng của UNESCO trong việc việc công nhận các di sản thế giới và UNESCO đã làm gì để xây dựng “ý thức về hòa bình trong mỗi con người” trên toàn thế giới?

UNESCO được thành lập sau Thế chiến thứ 2 (1945), là một tổ chức trực thuộc Liên Hợp quốc với phạm vi hoạt động trong lĩnh vực giáo dục khoa học và văn hóa. Tại thời điểm đó, cộng đồng thế giới đang rất quan tâm đến giải pháp để duy trì hòa bình trên phạm vi toàn cầu thông qua phát triển.